
Документи за финансиско работење

Раководење со човечки ресурси

Само 23% од ГО имаат годишен буџет повеќе од 100.000 евра, за кои важи законската обврска за 
ревизија на финансиските извештаи во согласност со меѓународните сметководствени стандарди.

УПРАВУВАЧКИТЕ ПРАКТИКИ ЗА ТРАНСПАРЕНТНОСТА
И ОТЧЕТНОСТА НА ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Овој инфографик е подгoтвен со помош на Европската Унија. Содржината на овој инфографик 
е единствена одговорност на Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) и во никој 
случај не може да се смета дека е одраз на ставовите на Европската Унија.

Овој проект е финансиран
од Европската Унија
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Извор: Извештај за управувачките практики, за транспарентноста и отчетноста на граѓанските организации, 2020, МЦМС

ГО имаат недоволно развиени правила и процедури за раководење со човечки ресурси како значаен 
аспект од доброто управување. 

Индикатори за мерење на ефикасноста и ефективноста.
Мнозинството на ГО се организации со членство, но две третини (67%) не го користат „привлекувањето  
нови членови на годишно ниво“ како индикатор за ефикасност и ефективност во работењето.

76% од ГО имаат вработени/ангажирани лица со 
привремен договор

56% од ГО имаат вработен персонал на определено 
или на неопределено работно време

Само една третина од ГО (33%) имаат
правилник за раководење со човечки ресурси

Привлекување на
државни средства
на годишно ниво 

Финансиските ресурси
на организацијата 
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